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Ansvars- och 
rättsskyddsförsäkring för 
yrkesverksamma 

 
Försäkringsnummer 
 

Försäkringsnumret är 201–2464696. 

 

Försäkrade 
 
Försäkringen gäller för fackförbundets medlemmar som är anställda eller tjänstemän i 
kommuner, samkommuner och församlingar, samt för personer som arbetar inom 
företag och institutioner ägda av dessa. Försäkringen gäller även för medlemmar som 
arbetar inom motsvarande branscher för andra arbetsgivare, i ärenden som rör den 
försäkrades egen anställning eller tjänsteförhållande. 

 

Familjedagvårdare som är medlemmar är också försäkrade. Försäkringen täcker 
sakskador på familjedagvårdares egendom som orsakats av ett barn i deras vård. 
Försäkringsbeloppet är 1 700 euro och självrisken är 20 euro per skada. Skador som 
uppstår på grund av nedsmutsning, fläckar, slitage eller som täcks av en annan 
försäkring ersätts inte. 

 

Medlemmar som studerar omfattas också av försäkringen för ärenden kopplade till 
arbetspraktik. 

 

För att vara berättigad till ersättning måste du ha varit medlem i Jyty i minst sex 
månader före olyckan inträffat. 
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Medlemmen ska alltid kontakta en advokat hos Jyty innan ärendet lämnas över till en 
extern advokat. 

 

Ansvars- och rättsskyddsförsäkringen gäller i de nordiska länderna. 

 

Ansvarsförsäkring 

 

Ersättningsbelopp och självrisk  

 
Högsta ersättningsbeloppet för person- och sakskador är 60 000 euro per 
skadehändelse. Självrisken är 100 euro per skadehändelse. 

 

Vad ansvarsförsäkringen ersätter 

 
Försäkringen ersätter person- och sakskador som du genom försummelse eller tjänstefel 
har orsakat din arbetsgivare, en kollega eller en tredje part och som du enligt lag är 
ansvarig för. 

 

Begränsningar i ansvarsförsäkringen 

 
Försäkringen ersätter inte trafikskada eller skada som orsakats uppsåtligen eller av grov 
vårdslöshet och inte heller skada för vilken ersättningsskyldigheten grundar sig på avtal, 
åtagande, löfte eller garanti. 

 

Försäkringen ersätter inte heller skada som orsakas försäkringstagarens make/maka, 
barn eller annan familjemedlem. 

 

Om skadan inträffar 

 
Kontakta först ditt fackförbund. De ger dig instruktioner och hjälper dig i första hand. 
Förbundet utreder om du kan hållas ansvarig för skadan och, om det behövs, vägleder 
den skadelidande vid valet av advokat. Skadeanmälan skickas från förbundet vidare till 
If. 
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Om skadan omfattas av ansvarsförsäkringen betalar If ersättningen till den 
skadelidande. Du betalar endast självrisken. 

 

Rättsskyddsförsäkring 

 

Ersättningsbelopp och självrisk  

 
Högsta ersättningsbelopp är 10 000 euro. Om ärendet först har behandlats med hjälp av 
fackförbundets advokat och denne rekommenderar att använda en extern 
ombudsperson, höjs försäkringsbeloppet till 20 000 euro. Självrisken är 200 euro per 
skadehändelse. 

 

Vad rättsskyddsförsäkringen ersätter 

 
Försäkringen täcker advokat- och rättegångskostnader i tvister och brottsmål som rör 
anställning eller tjänsteförhållande, samt ärenden som behandlas som 
förvaltningsförfarande (hallintomenettely) eller förvaltningsrättsliga ärenden 
(hallintolainkäyttö). 

 

Begränsningar i rättsskyddsförsäkringen 

 
Försäkringen gäller inte för ärenden av mindre betydelse för den försäkrade eller för 
ärenden som inte har blivit tvistiga. 

 

Om den officiella åklagarens åtal gäller en uppsåtlig handling, grov vårdslöshet eller grov 
oaktsamhet, ersätts inte kostnaderna om inte den försäkrade bevisar att åtalet om 
uppsåt har förkastats via domstolsbeslut.  

 

Om åtalet avslås helt och hållet betalas ingen ersättning, eftersom kostnaderna då ska 
begäras ersatta av staten. 

 

Om du behöver rättsskydd 
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Kontakta först ditt fackförbund. Om ärendet omfattas av rättsskyddsförsäkringen och 
medlemmen hänvisas till en extern advokat, gör medlemmen eller advokaten en 
rättsskyddsansökan. Ange en redogörelse för ärendet och bifoga kopior av nödvändiga 
dokument. 

 

Ansökan skickas till fackförbundet, där medlemskapet kontrolleras och ett utlåtande om 
försäkringsskyddet ges. Ansökan vidarebefordras sedan till If, som beslutar om 
rättsskyddet. 

 

Försäkringen ersätter nödvändiga och skäliga advokat- och rättegångskostnader. 
Ombudet bör väljas från ärendets ort eller dess omedelbara närhet. Val av ombud kan 
diskuteras med fackförbundet eller If. 

 

Mer information 
 
Ifs skadeavdelning (se öppettider) 
010 19 19 19  

Intyg om försäkringen kan fås vid behov från kundtjänsten. 

 

https://www.if.fi/sv/privat/kundservice
https://www.if.fi/sv/privat/kundservice

